ueluti Ciliciam Pisidiamq; uersus iter tēderet, proficiscitur, rumore passim dūtūlato aduersus nonnullos earum gentium incolas eam expeditionem duci, a quib; descitum à rege fuisset. Habebat autem in uniuersum ex Asia delectu militum ad septuaginta millia. Necnon ex Peloponneso, reliquaque Gracia mercede conductos ad tredecim millia. Peloponnesijs dux erat, dcmptis Achæis, Clearchus Lacedæmonius. Bœotios ductabat Proxenus Thebanus. Achæos Socrates Achæus. Thessalos Menon Larissus præerat. Barba rorū tribunatus & decuriae reliquiq; particulares magistratus, Persis distribu-

Cyri aduersus fratrem artaxerxem pro se ti gubernabantur, penes uero Cyrum ipsum summa impeij cōstabat, qui du cibus solis rem aperuerat contra fratrem copias ducere. Quod idcirco uulgatio noluit, quo admodum uerebatur ne eo diuulgaio

milites, tum ob illius expeditionis difficultatem, tum metu copiarum fratris deterriti, cœpta sua destituerent. Proinde per iter prospectans quod futurum erat, curam militū diligentius habere, familiariter inter cateruas uersari, communem facilemē cunctis se præbere, ubiq; affabilis adesse: uectigalibus, com meatuq; splendido abunde alere, & explorare multitudinem omnem, atque ita beneficj, consuetudine, artibus deniq; omnibus, exercitus totius ac priuata cuiusc; studia sibi conciliare, obnoxiosq; omnium animos habere moliebatur. Post ubi transmissa iam Phrygia Lydiacq; locis item Cilicie finitimijs, ad montes peruentum est, eiusdem regionis portas uersus, quæ in Ciliciam mit tunt, iter tendit, qua aditus est angustissimis fauibus, idemq; præruptus, in u ginti porrectus stadia, quem uasti hinc atq; hinc montes miræ altitudinis cin gunt. Ex utriusq; montis lateribus murus hinc inde ad uiam usq; perducius, mediam coarctat semitam, in qua constructæ sunt portæ. Traducto per has exercitu eausit in Tenebrium, locum utiq; nulli omnium qui in Asia conspi ciuntur pulchritudine inferiorem. Hac profectus Tharstum amplissimā opu lentiissimamq; Cilicie urbem contendit, quam facile in potestatem rededit.

Syenneſes Ar. taxerxē de bello certiorē fa cu. Syennesem autem Cilicie principem, audita hostium uj & magnitudine, stu por ingens iuasit, cum se tantis haudquaquam parē uiribus cerneret. A' Cy ro mox acceritus, accepta fide, ad eum accedit, à quo cum uerum bellū illius propositum dīdicisset, spopondit ei secum unā munus suscepturnum, unumq; ex filijs ad Cyru m cum idonea Cilicum manu instruētū misit. Vir enim mente ingenio callido præditus, filium alterum clam ad regem ire iubet, qui nun ciet illi quantæ fratris in se ductæ copiæ, se hatid sponte quidem, sed iuuitum cum Cyro societatem iunxisse, benevolentia nihilominus pristina, animoq; erga regiam maiestatem constanti obnoxioq; perseverare, quod uerum ne sit, simul ac per occasionem licuerit, incunctanter declaraturum, Cyroq; rel ieto ad partes regias transiit. Cyrus interea uiginti dies Tar si commoratus, exercitum curauit. Posthac cum inde castra moueret, mox eius quod erat